Протокол
публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования»

с. Калтук                                                                                        02.07.2020 года

Способ информирования общественности:

	Материалы проекта внесения изменений и дополнений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования» размещены на сайте администрации   http://калтук.рф/.
	С материалами проекта  все желающие могли ознакомиться в администрации Калтукского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Братский район, село Калтук, ул. Ленина, 29 б.

Присутствуют:

Депутаты Думы Калтукского сельского поселения	- 8 чел.
Представители администрации				-  3 чел.
От населения 						-  11 чел.
Всего присутствует  22 человека.
Председательствующий – Глава Калтукского муниципального образования – П.Ю. Большешапов
Секретарь –   Е.В. Сухих

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования».

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калтукского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в Калтукском муниципальном образовании, Постановлением Главы Калтукского муниципального образования № 30 от 01.06.2020 г. «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования»».

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Глава Калтукского муниципального образования – П.Ю. Большешапов по представленному для рассмотрения проекту Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования».
[bookmark: _GoBack]2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. Глава Калтукского муниципального образования П.Ю. Большешапов разъяснил участникам слушаний, что  Правила землепользования и застройки на территории Калтукского муниципального образования утверждены Решением Думы Калтукского сельского поселения № 29 от 29.08.2013 г., в соответствии с которым, при поступлении ходатайства, при соблюдении Градостроительного законодательства, имеется возможность внесения изменений и дополнений в соответствующие Правила землепользования и застройки Калтукского муниципального образования.
Таким образом, на основании протеста Прокуратуры Братского района от 28.01.2020 г., учитывая модельный нормативный правовой акт, направленный отделом архитектуры муниципального образования «Братский район», в целях привидения Правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, администрацией Калтукского сельского поселения разработан проект Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального»
2. Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования» для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
3. Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по проекту Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования», считать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний Думе Калтукского сельского поселения было рекомендовано принять решение «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования».
Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения Думы Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в раздел «Градостроительные регламенты» правил землепользования и застройки Калтукского муниципального образования», опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения.

Председательствующий
глава Калтукского
муниципального образования				                        П.Ю. Большешапов

Секретарь
ведущий специалист
администрации Калтукского
сельского поселения						                              Е.В. Сухих